限合伙）、广州新华城市发展产业投资企业（有限合伙）按产品缴纳了认购保证

金，且最终缴纳认购余款的账户与其缴纳认购保证金的账户一一对应。

7、兴业全球基金管理有限公司、金鹰基金管理有限公司、华安基金管理有

限公司、诺安基金管理有限公司、财通基金管理有限公司属于证券投资基金，无

需缴纳保证金，均按产品缴纳了认购款项。

综上，本次非公开发行的发行价格、发行数量、发行对象及其获配数量和募

集资金数量符合发行人股东大会决议和《公司法》、《证券法》、《上市公司证

券发行管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律、法规的

规定；对发行对象的选择和询价、定价以及股票配售过程遵循公平、公正原则，

符合发行人及其全体股东的利益，符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证

券发行管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、法规的

规定。

十四、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师认为：发行人本次非公开发行的相关实施程序、本次非公开发行

涉及的认购对象均符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》、《实施细则》

等法律、行政法规、证监许可﹝2015﹞2338号核准文件以及发行人股东大会决议

等文件的规定；本次发行的《认购邀请书》、《申购报价单》及《认购合同》等

相关法律文件合法、有效。本次非公开发行已履行完毕的发行程序公平、公正，

本次非公开发行所确定的发行价格、发行数量和分配股数等发行结果公平、公正，

符合有关法律的规定。

12

第三节 本次新增股份上市情况

一、 新增股份上市批准情况

经深圳证券交易所同意，本公司本次非公开发行的34,797.6307万股人民币

普通股（A股）可在深圳证券交易所上市。

二、 新增股份证券简称：中环股份

证券代码：002129

上市地点：深圳证券交易所

三、 新增股份上市时间：2015年 12月 18日

四、 新增股份的限售安排

所有认购对象认购的34,797.6307万股自2015年12月18日起限售期为12个

月。

13

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行后公司股权结构的变动情况

（一）公司股本结构变动情况

本次发行完成后，公司股本总额和有限售条件流通股份将分别增加

34,797.6307万股。

本次发行完成前后，天津中环电子信息集团有限公司持有公司733,588,516

股，持股数量不变，持股比例将由31.95%下降到27.95%，保持对公司的控股地位，

天津中环电子信息集团有限公司仍为公司控股股东，不会导致公司控制权发生变

化。

1、公司股本结构变动情况

股份类型

本次变动前
本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股）
比例

(%)
数量（股）

比例

(%)

一、有限售条件股份 340,113,912 14.81 347,976,307 688,090,219 26.02

二、无限售条件股份 1,956,146,247 85.19 0 1,956,146,247 73.98

三、股份总数 2,296,260,159 100.00 347,976,307 2,644,236,466 100.00

   2、本次非公开发行前后前 10名股东变化情况

（1）本次非公开发行前，公司前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2015

年 10月 30日收盘后）：

序号 名称 持股数量（股）
持股比例

(%)

1 天津中环电子信息集团有限公司 733,588,516 31.95

2
天津渤海信息产业结构调整股权投资基金

有限公司
268,510,983 11.69

3 天津药业集团有限公司 38,914,383 1.69

4 北京泰隆华胜科技有限公司 36,300,000 1.58

5 东海证券股份有限公司 35,640,000 1.55

6 广州金骏投资控股有限公司 30,281,096 1.32

7
兴证证券资管－光大银行－兴证资管鑫成

16 号集合资产管理计划
30,154,768 1.31

8
中国建设银行－银华核心价值优选股票型

证券投资基金
29,283,311 1.28

9
中国人寿保险（集团）公司－传统－普通保

险产品
19,800,000 0.86

14

10 中央汇金投资有限责任公司 19,009,300 0.83

合计 1,241,482,357 54.06

（2）本次非公开发行后，公司前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2015

年 12月 9日收盘后）：

序号 名   称 持股数量（股） 持股比例(%)

1 天津中环电子信息集团有限公司 738,941,425 27.95

2 天津渤海信息产业结构调整股权投资基金有

限公司
268,510,983 10.15

3 中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红

-005L-FH002深
52,700,000 1.99

4 广州新华城市发展产业投资企业（有限合伙） 39,760,000 1.50

5 广州国寿城市发展产业投资企业（有限合伙） 39,760,000 1.50

6 诺安基金-兴业证券-南京双安资产管理有限

公司
39,750,000 1.50

7 东兴证券股份有限公司 39,741,500 1.50

8 天津药业集团有限公司 38,914,383 1.47

9 东海证券股份有限公司 35,640,000 1.35

10 中国建设银行－银华核心价值优选股票型证

券投资基金
29,283,311 1.11

合   计 1,323,001,602 50.02

二、公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后公司董事、监事、高级管理人员均未持有公司股票，未

发生变化。

三、本次非公开发行前后对上市公司 2014 年度和 2015 年第三季度每股收

益和每股净资产的影响

本次非公开发行 347,976,307 股。以 2014年度和 2015年第三季度的财务数

据为基础计算，公司本次非公开发行前后全面摊薄每股净资产及每股收益如下：

 2014 年度 2015 年第三季度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 2.85 3.78 2.91 3.84

每股收益（元） 0.058 0.050 0.065 0.057

注：1、发行前数据源自中环股份 2014年年度财务报告、2015年第三季度财务报告；

2、发行后全面摊薄每股净资产=（2014 年 12 月 31 日或者 2015 年 9 月 30 日归属于母公司股东权益+

本次募集资金净额）/本次发行后股本总额；

发行后全面摊薄每股收益=2014 年度或者 2015 年第三季度归属于母公司股东的净利润/本次发行后股

本总额；

15

3、截至 2014 年 12月 31日，本公司股本总额为 1,043,754,618股；截止 2015年 9 月 30日，本公司

股本总额为 2,296,260,159 股；本次非公开发行完成后，股本总额为 2,644,236,466 股；本次发行前的每

股净资产、每股收益均以本次发行前股本总额为 2,296,260,159股计算。

四、财务会计信息及管理层讨论与分析

（一）发行人主要财务指标

项目
2015 年 1-9 月/

2015 年 9 月 30 日
2014 年 2013 年 2012 年

流动比率 1.19 1.48 0.75 0.88

速动比率 0.87 1.14 0.51 0.63

资产负债率（母公司） 50.88% 43.60% 52.09% 45.68%

资产负债率（合并） 61.10% 52.68% 65.96% 62.40%